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Eller: en innføring i FAU. Fordelen med forkortelser er at en lengre betegnelse blir lettere å bruke. Men 
betingelsen må da vel være at vi vet hva som gjemmer seg bak forkortelsen? 
 
For ikke så lenge siden snakket jeg med en mor ved skolen.   Samtalen dreide seg om alt mellom himmel og 
jord og landet til slutt på rehabiliteringen av skolen.  Moren bekymret seg om prioriteringer og budsjetter.  Om 
å ha barnet i fokus og tilrettelegging av skolemiljø og opplæring.  Moren satte ord på det som de fleste 
foreldre er opptatt av når det gjelder deres barn.  Jeg kunne berolige henne med at rektor har kontroll på det 
meste, og at vi i FAU følger godt med.  
   
”F A hvaforno’?”, svarte moren, ”hva står det egentlig for?”. Så kom forklaringen:  
 
Når de søte små førsteklassingene begynner på skolen, har de med seg et apparat av foreldre og foresatte.  Det 
er lett å skjønne oppgaven til barna; de er på skolen for å lære og legge et grunnlag for mye kunnskap.  For å 
hjelpe dem å nå dette målet finnes det en stor hær av lærere og annet personale som har som oppgave å 
tilrettelegge det pedagogiske opplegget.  Ekspertisen ligger ved skolen, motivasjonen ligger ved barna.  Men 
tenk om det er noe som ikke stemmer, som foreldrene stiller spørsmål ved, eller eleven ikke trives med?  Da 
er det godt å ha en slags bakvakt og det er her FAU kommer inn i bildet.   
 
Alle foreldre ved skolen er med i Foreldrerådet.  Foreldrerådet velger (som oftest 2) klassekontakter for hver 
klasse.  Disse klassekontaktene representerer foreldrene i saker innenfor klassen.  I praksis betyr det bl.a. å 
sette opp en årsplan sammen med kontaktlæreren, hente inn temaer til foreldremøter og hjelpe til å organisere 
tiltak som regnes som det ”lille ekstra”, som for eksempel spillekvelder, avslutninger etc.  Saker som er av 
allmenn interesse, eller trenger å taes høyere opp i systemet (rektor, kommune), kan taes opp i FAU.  
 
FAU står for Foreldrenes ArbeidsUtvalg og er bindeledd mellom foreldrene og skolen.  FAU består av 
skolens FAU-representanter.  På Lillesund er det 1 av klassekontaktene som er FAU-representant.  Dette betyr 
at vedkommende har ansvar for å videreføre eventuelle saker til FAU, har møteplikt på FAU møtene og 
refererer saker fra møtene videre til klassens foreldre.  FAU møter ca. 4 ganger per skoleår.   
 
I tillegg til FAU-representantene består FAU av et styre med en leder, en kasserer, en referent og per dags 
dato tre ytterligere styremedlemmer.  FAU lederen har 2 til 4 møter med rektor i måneden.  På disse møtene 
holder rektor og FAU hverandre oppdatert og diskuterer saker som er av elevenes og foreldrenes interesse.   
 
Saker som behandles av FAU kan være så mangt, men viktigst er at FAU er et bindeledd mellom foreldrene 
og skolen.  FAU skal legge til rette for foreldreengasjement, kvalitetsutvikling i skolen og ha en sentral rolle i 
skolens forebyggende prosjekter.  
 
FAU er også representert i samarbeidsutvalget (SU) med representanter fra skolen, elevene og politikerne, 
samt Foreldrenes Kommunale Utvalg (FKU) med representanter fra alle skolene i kommunen.  
 
For å sammenfatte kan vi si det slik:  
Elevenes interesser finner gjennom Foreldrerådet vei til Klassekontaktene som kan ta det videre til FAU.  Når 
saken behandles av FAU kan den gå videre til rektor, til utvalg som SU eller på kommunal plan FKU.  
  
Tror du at du som forelder er usynlig og anonym?  Tro om igjen, for så lenge du er et levende menneske sitter 
du på kunnskap, erfaringer og meninger som kan gjøre vår skole til et godt sted å være.  Snakk ut – vi hører 
deg! 
 


